Ente Publico:

Cuenta Publica 2023
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE
PUEBLA

Concepto

2023

2022

Concepto

2023

2022

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$2,869,398.54
$8.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$2,869,406.54

$0.00

$0.00

$0.00
$14,687,855.12

$1,564,207.70

-$10,270,656.08
$0.00
$0.00

$0.00

$5,981,406.74

$8,850,813.28

$1,438,596.36
$0.04

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$1,438,596.40

$0.00

$0.00

$0.00
$12,085,596.23

$592,921.67

-$9,052,762.53
$0.00
$0.00

$0.00

$3,625,755.37

$5,064,351.77

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$2,869,406.54
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$2,869,406.54

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,869,406.54

$266,897.00

$0.00
$266,897.00

$0.00

$5,714,509.74

$2,355,651.37

$6,917,959.01
$1,306,415.00
$0.00

-$4,865,515.64

$1,438,596.40
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$1,438,596.40

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,438,596.40

$266,897.00

$0.00
$266,897.00

$0.00

$3,358,858.37

-$1,255,122.19

$8,173,081.20
$1,306,415.00
$0.00

-$4,865,515.64




Cuenta Publica 2023

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto Afio Concepto Afio
2023 2022 2023 2022

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda Publica / $0.00 $0.00
Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica / Patrimonio $5,981,406.74 $3,625,755.37

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO

$8,850,813.28

$5,064,351.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. JOSE FELIX CEREZO VELEZ
PRESIDENTE

C.P. MARIA DEL ROCIO SALDIVAR ARMENTA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA




