## Cuenta Pública 2023 Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en Pesos)

Ente Público: COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE PUEBLA

Concepto	Año		Concepto	Año	
	2023	2022	·	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$2,869,398.54	\$1,438,596.36	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$2,869,406.54	\$1,438,596.40
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$8.00	\$0.04	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$2,869,406.54	\$1,438,596.40			
			Total de Pasivos Circulantes	\$2,869,406.54	\$1,438,596.40
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00	Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$14,687,855.12	\$12,085,596.23	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$1,564,207.70	\$592,921.67	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$10,270,656.08	-\$9,052,762.53	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00			
			TOTAL DEL PASIVO	\$2,869,406.54	\$1,438,596.40
Total de Activos No Circulantes	\$5,981,406.74	\$3,625,755.37	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$8,850,813.28	\$5,064,351.77			
	<b>V</b> -1,000,000	<b>,.,</b>	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$266,897.00	\$266,897.00
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$266,897.00	\$266,897.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$5,714,509.74	\$3,358,858.37
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$2,355,651.37	-\$1,255,122.19
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$6,917,959.01	\$8,173,081.20
			Revalúos	\$1,306,415.00	\$1,306,415.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00

## Cuenta Pública 2023 Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en Pesos)

Concepto	Año		Concepto	Año	
	2023	2022		2023	2022
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública / Patrimonio	\$5,981,406.74	\$3,625,755.37
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$8,850,813.28	\$5,064,351.77

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. JOSÉ FÉLIX CEREZO VÉLEZ

C.P. MARÍA DEL ROCÍO SALDÍVAR ARMENTA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

**PRESIDENTE**